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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om 
avgift som för 1993 uppbärs hos olycksfalls- och trafikf"Or
säkringsanstalterna 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att en lag stiftas 
om en avgift som för 1993 skall uppbäras hos 
olycksfalls- och trafikförsäkringsanstalterna. 
Enligt förslaget skall principen om s.k. totalt 
kostnadsansvar tillämpas inom olycksfalls- och 
trafikförsäkringssystemen genom att det hos 
olycksfalls- och trafikförsäkringsbolagen samt 
hos lantbruksföretagarnas olycksfallsförsäk
ringsanstalt 1993 uppbärs en avgift, som i 

genomsnitt motsvarar de kostnader som vården 
av olycksfalls- och trafikskadepatienter åsam
kar den offentliga hälsovården. 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo
sitionen för 1993 och avses bli behandlad i 
samband med den. 

Lagen avses träda i kraft den l januari 1993 
och gälla till utgången av samma år. 

ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläget 

För närvarande deltar staten genom statsan
delssystemet i kommmunernas kostnader för 
hälsovården, varvid staten även bidrar till att 
täcka kostnaderna för vården av olycksfalls
och trafikskadepatienter. Den genomsnittliga 
statsandelen för hälsovårdskostnaderna har 
under de senaste åren varit ca 41 - 42 %, 
medan kommunernas andel har uppgått till ca 
45-47%. 

Enligt den lag om planering av och statsan
del för social- och hälsovården (733/92) som 
träder i kraft vid ingången av 1993 betalas den 
statsandel som avser driftskostnaderna för so
cial- och hälsovården enbart till kommunerna, 
vilka därmed får vidare ramar än tidigare när 
det gäller att besluta om den service som skall 
erbjudas kommuninvånarna. Den kommunspe
cifika statsandelen bestäms matematiskt och 
främst utgående från olika faktorer som åter
speglar behovet av social- och hälsovårdsservi
ce i kommunen. Exempel på dessa faktorer är 
kommunens invånarantal och åldersstruktur 
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etc. statens och kommunernas inbördes finan
sieringsandelar kvarstår i stort sett oförändrade 
i hela landet. 

Social- och hälsovårdsministeriet tillsatte den 
10 december 1990 en arbetsgrupp med uppgift 
att utreda vissa ersättningsfrågor gällande 
kommunalförbund inom hälsovården. Arbets
gruppen konstaterar i sitt PM daterat den 31 
december 1991 att det i och med att statsan
delsreformen träder i kraft inte förefaller möj
ligt att fortsätta med den kommunfakturerings
metod som baserar sig på respektive sjukhus 
genomsnittskostnader. Arbetsgruppen förorda
de en modell enligt vilken man för varje 
sjukhus tillämpar en på diagnos och patient
grupp baserad prissättning som specificeras 
enligt klinik eller specialområde. Denna pris
sättning skall kompletteras med en åtgärdsba
serad prissättning. Den här modellen förutsät
ter dock att man kommer överens om för
farandet när det gäller de små och medelstora 
kommunernas finansieringsrisker i samband 
med den mest avancerade sjukhusservicen. 

Social- och hälsovårdsministeriet tillsatte den 
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18 december 1991 en kommission med uppgift 
att utreda det totala kostnadsansvaret mellan 
olycksfalls- och trafikförsäkringen samt den 
kommunala hälsovården. Kommissionens kart
läggning visade att vården av olycksfalls- och 
trafikskadepatienter 1990 orsakade den kom
munala hälsovården kostnader på sammanlagt 
ca 308 milj. mk. Av dessa kostnader fördelade 
sig ca 174 milj. mk på patienter som drabbats 
av olycksfall i arbete och ca 134 milj. mk på 
trafikskadepatienter. Inom sjukhusvården var 
vården av förstnämnda patientgrupp 14 % 
dyrare än vården av de övriga patienterna. I 
fråga om trafikskadepatienterna var motsva
rande siffra 12 %. 

1.2. Bedömning av nuläget 

Vid vården av olycksfalls- och trafikskade
patienter inom den offentliga hälsovården står 
olycksfalls- och trafikförsäkringssystemen en
dast för den kostnad som uppkommer via 
klientavgiften. För övrigt deltar nämnda sys
tem inte i de faktiska kostnader som vården 
medför. Om principen angående totalt kost
nadsansvar skall börja tillämpas på olycksfalls
och trafikförsäkringssystemen när det gäller 
den av kommunerna anordnade vården av 
olycksfalls- och trafikskadepatienter och om 
detta sker så, att försäkringssystemens ersätt
ningsskyldighet baseras på de faktiska vård
kostnaderna, förutsätter detta att man dels 
inför ett enhetligt faktureringssystem, dels ger 
dem som ersätter vårdkostnaderna, dvs. försäk
ringssystemen, möjlighet att utöva tillsyn över 
grunderna för de kostnader som skall fakture
ras. Mot bakgrunden av att dessa system har 
karaktären av skadeersättningssystem är det 
viktigt att patienternas nuvarande ställning -
det är ju patienterna som vårdas och som 
uppbär ersättningen - inte försvagas. En 
övergång till ett annat system skulle förutsätta 
en omfattande fortsatt beredning av ärendet. 

Med beaktande av den situation statsekono
min befinner sig i är det omöjligt att skjuta upp 
besluten tills en kartläggning av olycksfalls
och trafikförsäkringssystemens korrekta kost
nadsansvar är klar. Utgifterna inom den of
fentliga ekonomin är för närvarande dock av 
den storleksordningen att ifrågavarande för
säkringssystem år 1993 förväntas bidra med en 
större andel än tidigare för täckandet av de 
utgifter som dessa system svarar för. 

2. De föreslagna ändringarna 

På grundval av det ovan anförda föreslås det 
att en lag stiftas, som skulle vara i kraft 1993 
och enligt vilken hos olycksfalls- och trafikför
säkringsbolagen samt hos den anstalt som 
svarar för verkställigheten av lagen om olycks
fallsförsäkring för lantbruksföretagare år 1993 
till folkpensionsanstalten skulle uppbäras en 
avgift i syfte att minska statens andel enligt 59 § 
2 mom. folkpensionslagen. Enligt förslaget 
skall denna avgift uppgå till sammanlagt 330 
milj. mk. Beloppet motsvarar i stort sett 
olycksfalls- och trafikskadepatienternas upp
skattade andel av vårdkostnaderna inom den 
kommunala hälsovården 1991, sedan dessa 
kostnader minskats med den andel som upp
bärs i klientavgifter. De för 1991 uppskattade 
kostnaderna tjänar som beräkningsgrund efter
som det utgående från tillgänglig information 
och med beaktande av svårigheten att förutsä
ga den ekonomiska utvecklingen är vanskligt 
att på förhand bedöma beloppet av de faktiska 
vårdkostnaderna 1993. Meningen är att avgif
ten skall uppbäras endast i fråga om trafikför
säkringen och den obligatoriska olycksfallsför
säkringen samt i fråga om olycksfallsförsäk
ringen för lantbruksföretagare. Det samman
lagda beloppet av avgiften skall fördela sig så, 
att olycksfallsförsäkringssystemet står för 141 
milj. mk, trafikförsäkringen för 177 milj. mk 
och olycksfallsförsäkringen för lantbruksföre
tagare för 12 milj. mk. 

Avsikten är att avgiften skall fördelas i 
proportion till de försäkringspremieinkomster 
som de ovan nämnda systemen uppbar 1991. 
En sådan fördelningsgrund leder till att trafik
försäkringssystemet utsätts för den tyngsta 
belastningen jämfört med den situationen att 
dess avgiftsandel bestäms i proportion till den 
inbördes fördelningen av de uppskattade vård
kostnaderna för de patienter som omfattas av 
respektive system. Ifall avgiften dock skulle 
fördelas enligt sistnämnda modell, skulle de 
förhöjda olycksfallsförsäkringspremierna belas
ta de indirekta arbetskraftskostnaderna på ett 
oskäligt sätt, vilket skulle drabba framför allt 
de arbetskraftsintensiva företagen. 

För att den ekonomiska belastningen på 
försäkringsanstalterna bättre skall motsvara 
omständigheterna i det skedet då avgiften är 
aktuell, föreslås det att avgiftsandelarna skall 
fördelas mellan försäkringsanstalterna inom 
olycksfalls- och trafikförsäkringssystemen i 
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proportion till de premieinkomster för olycks
fallsförsäkringen och trafikförsäkringen som 
fastställs genom försäkringsanstalternas bok
slut för 1993. Eftersom den kostnad som 
föranleds av den föreslagna avgiften uttryckli
gen skall gälla de ovan nämnda försäkringssys
temen och inte de försäkringsanstalter som 
handhar försäkringarna, föreslås det att den 
utgiftsökning som den planerade avgiften orsa
kar försäkringsanstalterna 1993 och senare 
skall kunna inkluderas i premiegrunderna för 
trafikförsäkringen och för den obligatoriska 
olycksfallsförsäkringen samt i totalkostnaderna 
för olycksfallsförsäkringen för lantbruksföreta
gare. Detta bör dock ske så, att det på den 
premieinkomstökning som avgiften medför inte 
uppbärs sådan premieskatt som för närvarande 
uppbärs på trafikförsäkringspremier och inte 
heller vissa andra lagstadgade premier som 
uppbärs för ett visst ändamål, såsom premier 
för främjande av arbetarskydd och premier för 
främjande av trafiksäkerheten. 

3. Propositionens ekonomiska 
verkningar 

Avsikten är att olycksfalls- och trafikförsäk
ringssystemen 1993 indirekt inom den kommu
nala hälsovården skall delta med 330 milj. mk 
i vårdkostnaderna för de patienter som omfat
tas av dessa försäkringssystem. Detta innebär 
att statens utgifter 1993 minskar med motsva
rande belopp, eftersom avsikten är att i det 
anslag som reserverats för den statliga garan
tiandelen i folkpensionsfonden såsom avdrag 

skall beaktas intäkten av den avgift som erhålls 
från försäkringssystemen. statens deltar i fi
nansieringen av olycksfallsförsäkringen för 
lantbruksföretagare med en andel på 29,1 %av 
de sammanlagda kostnaderna för nämnda för
säkring, vilka 1991 uppgick till ca 174 milj. mk. 
Genom olycksfallsförsäkringen för lantbruks
företagare beräknas statens andel av dessa 
totalkostnader 1993 öka med ca 4 milj. mk till 
följd av föreliggande proposition. 

Den ekonomiska belastning som avgiften 
orsakar försäkringssystemen kommer i form av 
höjda försäkringspremier att påföras försäk
ringstagarna. Vad olycksfallsförsäkringen be
träffar kommer belastningen av avgiften, som 
man dock medvetet har försökt minimera, 
genom de försäkringspremier som i första hand 
betalas av arbetsgivarna att påverka de indi
rekta arbetskraftskostnaderna. I fråga om tra
fikförsäkringen kommer kostnadseffekten att 
påverka dem som äger motorfordon, dvs. både 
privathushåll och företag. Behovet att höja 
försäkringspremierna beräknas för olycks
fallsförsäkringens del till ca l O % och för 
trafikförsäkringens del till ca 7 %. 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo
sitionen för 1993. 

4. Beredningen av ärendet 

Förslaget har beretts som tjänsteuppdrag. I 
samband med beredningen har Olycksfallsför
säkringsanstalternas Förbund r.f. och Trafik
försäkringsföreningen samt finansministeriet 
hörts. 

DETALJMOTIVERING 

1. Motivering till lagförslaget 

l §. I paragrafen definieras avsikten med den 
föreslagna avgiften och anges vilka försäkrings
anstalter avgiften gäller. Avgiften fördelar sig 
mellan olycksfalls- och trafikförsäkringsanstal
terna inom försäkringssystemen på det sätt som 

stadgas i 2 §. I praktiken kommer avgifts
skyldigheten för olycksfalls- och trafikförsäk
ringens del att gälla samma försäkringsanstal
ter, eftersom de flesta anstalter beviljar båda 
typerna av försäkringar. Fördelningen av av
giftsskyldigheten mellan försäkringssystemen 
grundar sig på det inbördes förhållandet mellan 
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premieinkomsterna för olycksfallsförsäkringen 
och trafikförsäkringen utgående från hur dessa 
inkomster har fastställts genom bokslutet för 
1991. Olycksfallsförsäkringen för lantbruksfö
retagare finansieras med dels premieinkomsten 
från de försäkrade, dels andelar som staten och 
folkpensionsanstalten betalar. Därfor har som 
grund för den avgiftsandel som gäller lant
bruksföretagarnas olycksfallsförsäkring i stället 
för premieinkomsten använts de i 13 § l mom. 
lagen om olycksfallsförsäkring för lantbruksfö
retagare (1026/81) avsedda totalkostnaderna 
för olycksfallsförsäkringen 1991 minskade med 
utgifterna för skydd i arbete. 

2 §. I paragrafen stadgas om hur avgiftsskyl
digheten fördelar sig inom försäkringssyste
men. I fråga om andelen för lantbruksföreta
garnas olycksfallsförsäkring hänför sig det i l § 
stadgade beloppet helt och hållet till lantbruks
företagarnas olycksfallsförsäkringsanstalt, som 
ensam handhar olycksfallsforsäkringen för 
lantbruksföretagare. Avgiftsandelen är därmed 
slutgiltig för sistnämnda anstalt. Den avgiftsan
del som i l § har stadgats för olycksfallsför
säkringsanstalterna fördelar sig mellan dessa 
anstalter inom systemet i proportion till de 
premieinkomster för respektive försäkringsan
stalts obligatoriska olycksfallsförsäkringar som 
fastställs genom bokslutet för 1993. Den pre
mieinkomst som härrör från försäkringar som 
avses i 57 § lagen om olycksfallsförsäkring 
(512/71) beaktas sålunda inte. Trafikförsäk
ringssystemets avgiftsandel fördelas på motsva
rande sätt inom systemet i proportion till de 
premieinkomster som trafikförsäkringsbolagen 
har uppburit 1993. Ifall avtalet om ett Euro
peiskt ekonomiskt samarbetsområde träder i 
kraft vid ingången av 1993, blir det möjligt för 
utländska försäkringsanstalter att bevilja tra
fikförsäkringar i Finland. Avsikten är att av
giftsskyldigheten skall gälla också dessa försäk
ringsanstalter. Med den premieinkomst som 
fastställs genom bokslut jämställs härvid den 
premieinkomst som en utländsk försäkringsan
stalt i Finland uppbär för ifrågavarande för
säkringar. 

3 §. I paragrafen stadgas att den utgiftsök
ning som den i lagen avsedda avgiften åsamkar 

._ försäkringsanstalterna år 1993 och senare kan 
inkluderas i premiegrunderna för olycksfalls
försäkringen och trafikförsäkringen samt hän
föras till totalkostnaderna för olycksfallsföråk
ringen för lantbruksföretagare. Paragrafen är 
ett undantag från det som i 35 § l mom. lagen 

om olycksfallsförsäkring och i 18 § trafikförsäk
ringslagen stadgas om grunderna för faststäl
lande av olycksfalls- och trafikförsäkringspre
mier och från det som i 13 § lagen om 
olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare 
stadgas om fastställande av totalkostnaderna 
enligt nämnda paragraf. Detta förfarande leder 
till att kostnadseffekten återverkar på försäk
ringspremierna och på de sammanlagda kost
naderna för lantbruksföretagarnas olycksfalls
försäkring samt därmed i sista hand på försäk
ringstagarna. 

Den höjning av försäkringspremien som föl
jer av införandet av avgiften enligt denna lag 
innebär inte att de premieinkomster som för
säkringsanstalterna får för att täcka sitt försäk
ringsansvar skulle stiga på motsvarande sätt. 
Därför är det inte heller motiverat att använda 
denna andel av försäkringspremien som grund 
vid beräkningen av försäkringspremieskatt på 
premieinkomst för trafikförsäkring eller av 
premie för främjande av trafiksäkerheten, ej 
heller av premie för främjande av arbetarskydd 
enligt olycksfallsförsäkringen, premie som upp
bärs till följd av försummelse att teckna för
säkring eller premie som avses i 12 § lagen om 
rehabilitering som ersätts enligt lagen om 
olycksfallsförsäkring (625/91). Inte heller bör 
nämnda andel beaktas vid fastställaodet av 
sådana i paragrafen uppräknade kostnader 
som åsamkas försäkringsanstalterna till följd 
av vissa indexjusteringar. Ovan nämnda andel 
skall inte heller beaktas vid faststållandet av de 
utgifter för skydd i arbete som avses i lagen om 
olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare. 

4 §. I paragrafen stadgas att avgiften 1993 
skall uppbäras hos försäkringsanstalterna ka
lendermånadsvis och i form av jämnstora 
förskottsrater. Avsikten är att belastningen av 
avgiften därmed bättre skall balansera de pre
mieinkomster som flyter in till försäkringsan
stalterna. I paragrafen definieras först storleken 
av det förskott som de olika försäkringssyste
men månatligen skall betala. Förskottet utgör 
1/12 av de avgiftsandelar som skall betalas 
enligt l §. Inom försäkringssystemen fördelar 
sig förskottet mellan försäkringsanstalterna i 
proportion till de premieinkomster för olycks
fallsförsäkringen och trafikförsäkringen som 
har fastställts genom bokslutet för 1991. Lant
bruksföretagarnas olycksfallsförsäkringsanstalt 
skall i förskott betala 1112 per kalendermånad 
av den avgiftsandel som stadgas i l §. 

Enligt paragrafens 2 mom. skall försäkrings-
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anstalten betala förskottet senast den 15 dagen 
i varje kalendermånad. Avsikten med förskot
ten, som via social- och hälsovårdsministeriet 
kanaliseras till folkpensionsanstalten, är att 
minska statens andel enligt 59§ 2 mom. folk
pensionslagen. I praktiken uppbär Olycksfalls
försäkringsanstalternas Förbund r.f. och Tra
fikförsäkringsföreningen förskotten av försäk
ringsanstalterna, varefter social- och hälso
vårdsministeriet vid anvisaodet av den i 1 § 
stadgade avgiften till folkpensionsanstalten de
biterar nämnda föreningars konton på ett 
belopp som motsvarar förskotten. 

5 §. I paragrafen stadgas att de avgiftsande
lar, som har betalats i förskott, inom försäk
ringssystemen skall justeras att motsvara pro
portionerna beträffande de premieinkomster 
som de olika försäkringsanstalterna 1993 har 
haft för olycksfalls- och trafikförsäkringen. 
Denna justering görs efter att 1993 års pre
mieinkomster har fastställts genom bokslut. 
Social- och hälsovårdsministeriet fastställer för 
varje försäkringsanstalt dels förskottet, dels 
den slutliga avgiftsandelen. 

6 §. I paragrafen stadgas om social- och 
hälsovårdsministeriets rätt att meddela närrna
re föreskrifter om verkställigheten av lagen. 

2. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den l januari 
1993 och gälla till utgången av 1993. 

3. Lagstiftningsordning 

Kännetecknande för vad som skall betraktas 
som skatt är att för den som blir föremål för 
beskattningen stadgas en avgift och att denna 
används till att täcka statens utgifter för ett 
ändamål som inte är definierat på förhand. 
Trots att den i propositionen föreslagna avgift 
som skall uppbäras hos försäkringsanstalterna 
avser att minska statens ansvar vid finansie
ringen av minimipensionerna, kan avgiften 
betraktas som en avgift av skattenatur. Därför 
kan den föreslagna lagen, som avses gälla 
endast till utgången av 1993, inte lämnas 
vilande i den ordning som 66 § riksdagsord
ningen stadgar. Eftersom ärendet lämnar rum 
för tolkning anser regeringen det dock ända
målsenligt att riksdagens grundlagsutskott ger 
sitt utlåtande angående detta. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 



6 1992 rd- RP 248 

Lag 
om avgift som for 1993 uppbärs bos olycksfalls- och trafikf6rsäkringsanstalterna 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l § 
De försäkringsanstalter som har rätt att i 

Finland bevilja försäkringar som avses i lagen 
om olycksfallsförsäkring (608/48) och i trafik
försäkringslagen (279/59) samt den i 2 § lagen 
om olycksfallsförsäkring för lantbruksföretaga
re (1026/81) avsedda lantbruksföretagarnas 
olycksfallsförsäkringsanstalt skall på det sätt 
som stadgas nedan för att minska statens andel 
enligt 59§ 2 mom. folkpensionslagen år 1993 
till folkpensionsanstalten betala en avgift som 
uppgår till inalles 330 miljoner mark. Detta 
belopp fördelar sig så, att de försäkringsanstal
ter som beviljar olycksfallsförsäkringar står för 
en andel av 141 miljoner mark och de försäk
ringsanstalter som beviljar trafikförsäkringar 
för en andel av 177 miljoner mark. Lantbruks
företagarnas olycksfallsförsäkringsanstalt står 
för en andel av 12 miljoner mark. 

2 § 
Den ovan i l § stadgade avgiftsandelen för 

olycksfallsförsäkringsanstalterna fördelar sig 
mellan dessa anstalter på basis av de i lagen om 
olycksfallsförsäkring avsedda försäkringarna, 
med undantag av försäkringar som avses i 57 §, 
varvid andelen står i proportion till de försäk
ringspremieinkomster som fastställts genom 
bokslutet för 1993. Avgiften för trafikförsäk
ringsanstalterna fördelar sig mellan dessa an
stalter i proportion till de premieinkomster för 
trafikförsäkringen som fastställts genom bok
slutet för 1993. Den i l§ stadgade avgifts
andelen för lantbruksföretagarnas olycksfalls
försäkringsanstalt är slutgiltig. 

3 § 
Utan hinder av stadgandena i 35 § l mom. 

lagen om olycksfallsförsäkring, 18 § trafikför
säkringslagen och 13 § lagen om olycksfallsför
säkring för lantbruksföretagare, kan den ut
giftsökning, som denna lag åsamkar försäk
ringsanstalterna, år 1993 och senare inkluderas 
i försäkringspremiegrunderna för den obligato
riska olycksfallsförsäkringen och för trafikför
säkringen samt hänföras till totalkostnaderna 
för olycksfallsförsäkringen för lantbruksföreta
gare. 

På den premieinkomstökning som följer av 
denna lag uppbärs dock inte sådan försäkrings
premieskatt som avses i lagen om skatt på vissa 
försäkringspremier (664/66), sådan premie för 
främjande av trafiksäkerheten som avses i 18 § 
trafikförsäkringslagen, sådan premie för främ
jande av arbetarskydd som avses i 35 § 2 mom. 
lagen om olycksfallsförsäkring, ej heller pre
mier enligt 58 § och 60 § 6 mom., och inte 
kostnader som avses i 2 § lagen om bindande 
av vissa skadestånd för olycksfall vid lönenivån 
(957/71) eller premier enligt 12 § lagen om 
rehabilitering som ersätts enligt lagen om 
olycksfallsförsäkring (625/91). Ej heller beaktas 
i denna lag avsedd avgift vid faststäBandet av 
de utgifter för skydd i arbetet som avses i 14 § 
lagen om olycksfallsförsäkring för lantbruksfö
retagare. 

4 § 
Olycksfalls- och trafikförsäkringsanstalterna 

är skyldiga att kalendermånadsvis betala för
skott på den avgift som avses i l §. Förskottet 
utgör varje kalendermånad 1/12 av de belopp 
som försäkringsanstalterna skall betala i enlig
het med l§. Förskottet fördelar sig mellan 
olycksfallsförsäkringsanstalterna och mellan 
trafikförsäkringsanstalterna i proportion till de 
försäkringspremieinkomster som genom bok
slutet för 1991 har fastställts för den obligato
riska olycksfallsförsäkringen och för trafikför
säkringen. 

Lan t bruksföretagarnas olycksfallsförsäk-
ringsanstalt skall dock kalendermånadsvis i 
förskott betala 1112 av det belopp som fast
ställts i l §. 

Försäkringsanstalterna skall senast den 15 
dagen i varje kalendermånad betala förskott av 
premieinkomsten för olycksfallsförsäkringen 
till Olycksfallsförsäkringsanstalternas Förbund 
r.f. och av premieinkomsten för trafikförsäk
ringen till Trafikförsäkringsföreningen. Social
och hälsovårdsministeriet förmedlar avgifterna 
till folkpensionsanstalten. Social- och hälso
vårdsministeriet har rätt att då det förmedlar 
det i l § stadgade beloppet till folkpensionsan
stalten debitera ovan nämnda föreningars kon
ton på ett belopp som motsvarar de betalda 
förskotten. 
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5 § 
De avgiftsandelar som de ovan i 4 § l mom. 

avsedda olycksfalls- och trafikförsäkringsan
stalterna har betalat i förskott justeras att 
motsvara den i 2 § stadgade fördelningen av 
avgiftsandelarna efter det att 1993 års försäk
ringspremieinkomster för olycksfalls- och tra
fikförsäkringen har fastställts genom bokslut. 

Social- och hälsovårdsministeriet fastställer 
för varje försäkringsanstalt förskottet samt den 
slutgiltiga avgiftsandelen. Olycksfallsförsäk
ringsanstalternas Förbund r.f. och Trafikför
säkringsföreningen sköter uppbörden av de 
slutgiltiga avgiftsandelarna enligt l mom. samt 

Helsingfors den 16 oktober 1992 

redovisningen av dessa till försäkringsanstalter
na. 

6 § 
Närmare föreskrifter om verkställigheten av 

denna lag meddelas vid behov av social- och 
hälsovårdsministeriet. 

7 § 
Denna lag träder i kraft den l januari 1993 

och gäller till utgången av 1993. 
Åtgärder som verkställigheten av lagen för

utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Social- och hälsovårdsminister Jorma Huuhtanen 




